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TARIX DARSLARINI TASHKIL ETISH VA O‘QUVCHILAR 

BILIMINI ZAMON TALABI ASOSIDA BAHOLASHNING SAMARALI 

USULLARI 

 

Oxunjonov Bobirjon Ilhomjon o'g'li 

IIV Farg'ona akademik litseyi Tarix fani o'qituvchisi 

 

Mashhur o‘zbek taraqqiyparvari, jadidchilik harakatining yirik namoyondasi 

Abdurauf Fitrat 1917-yilda tarixdan saboq chiqarish to‘g‘risida shunday yozgan edi: 

“Tarix millatlarning o‘tmishini, taraqqiyotini hamda tanazzulining sabablarini 

o‘rganaturg‘on ilmdir”. Darhaqiqat, tarix xalqqa saboq va ma’rifat beradi. Tarixni 

o‘rganmasdan turib kelajakni anglab bo‘lmaydi. Tarix inson aql-idroki va 

tafakkurining shunday bir nodir va mo‘jizakor mahsuli, inson tarixdan ta’lim-tarbiya 

oladi, tarix katta saboq beradi. Tarix saboqlaridan o‘ziga tegishli xulosa chiqara 

olmagan, kechagi kunini yaxshi bilmagan millatning kelgusi qismati o‘z-o‘zidan 

ravshan. Axborotkommunikatsiya texnologiyalari rivojlangan davrda 

yashayotganimizga qaramasdan, avvalambor tarixni bilish –bu hayotiy zaruratdir. 

Jumladan, Vatanimiz O‘zbekistonda ijtimoiy hayotning barcha sohalarida 

amalga oshirilayotgan islohotlarning maqsadi ham inson va uning manfaatlari, uning 

xavfsizligi va farovonligini ta’minlash hamda barkamol avlodni voyaga yetkazishga 

qaratilgan. Ana shu oddiy talabdan kelib chiqqan holda, yoshlarimizni mustaqil va 

keng fikrlash qobiliyatiga ega bo‘lgan, ongli yashaydigan komil insonlar etib voyaga 

yetkazish-ta’limtarbiya sohasining asosiy maqsadi va vazifasi bo‘lishi lozim. 

Ta’limning bugungi kundagi vazifasi o‘quvchilarni kun sayin takomillashib 

borayotgan axborot-ta’lim muhiti sharoitida mustaqil ravishda faoliyat ko‘rsata 

olishga, axborot oqimidan oqilona foydalanishga o‘rgatishdan iboratdir. Buning 

uchun ularga albatta dars jarayonlarida turli pedagogik texnologiyalar yordamida 

mustaqil ishlash imkoniyati va sharoitini yaratib berish zarur. Innovatsion ta’lim 

texnologiyalarini pedagogik amaliyotga tatbiq etish uchun o‘qituvchiga quyidagi 

komponentlar-bilim, ko‘nikma va malakalar zarur bo‘ladi: 

 O‘z fanining asoslarini chuqur egallagan, ilmiy salohiyat va ma’naviy 

barkamollikka ega bo‘lishi; 

 O‘z fanining ilg‘or targ‘ibotchisi, fidoiysi bo‘lishi; 

 Ilg‘or pedagogik tajribani o‘rganish va umumlashirish, o‘zlari ham yangicha 

o‘qitish uslublarini ishlab chiqishi; 

 O‘quv jarayonini tashkil etishda zamonaviy axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalardan keng foydalanish; 
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 Internet tarmog‘i to‘g‘risida tushunchaga ega bo‘lishi va undan o‘z 

bilimini oshirishda foydalana olishi; 

 Innovatsion ta’lim texnologiyalarining turlari, qoidalari va tamoyillari haqida 

tushunchaga ega bo‘lishi; 

 O‘quvchilarning faolligini o‘stirish, ularning mustaqil ta’lim olish jarayonlarini 

o‘rganish, o‘qitish jarayonini mazmunli, qiziqarli, ijodiy, samarali bo‘lishi uchun 

ta’limning interfaol metodlarini qo‘llay bilish; 

 O‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasini aniqlash va ularning monitoringini olib 

borish; 

Zamon talablariga hamohang bo‘lgan o‘qituvchi o‘quvchlarning bilim 

darajalariga qarab vazifalarni belgilashi lozim. Sababi darslardagi bir xillik, faqat 

kitobdagi ma’lumotlar bilan cheklanib qolish bugungi kun intelektual salohiyati 

yuqori bo‘lgan yoshlarning darsga bo‘lgan qiziqishlarini susaytirishi mumkin. 

Bugungi kun o‘qituvchisi pedagogik va axborot texnologiyalar, interfaol uslublar 

bilan qurollansagina o‘quvtarbiya jarayonini qiziqarli tashkil eta oladi. O‘qituvchi 

o‘zi o‘qitayotgan o‘quvchilarning bilim salohiyatiga mos ravishda vazifalarni 

belgilashi lozim.  

Xulosa o‘rnida shuni aytish lozimki: ta’lim tizimida amalga oshirilayotgan 

islohotlarning ikki muhim ko‘rsatkichi –sifat va samaradorlik, aynan o‘qituvchining 

salohiyati va kasbiy mahoratiga uzviy bog‘liq. O‘qituvchi tajriba va malakasining 

uyg‘unligi muvaffaqiyatlar garovi ekanligi sir emas. O‘qituvchining ijodkor va 

tashabbuskor bo‘lishi lozimligini buyuk nemis pedagogi A.F.Distervergning fikri ham 

tasdiqlaydi: “Noqobil o‘qituvchi haqiqatni shunchaki aytadi-qo‘yadi, yaxshisi esa uni 

topishga o‘rgatadi”. Har bir pedagog pedagogik faoliyat yuritar ekan, berayotgan 

ta’limtarbiyasining yanada samarali bo‘lishi uchun o‘z ustida muttasil ishlashi, 

bilimini, mahoratini oshirishi, o‘quvchilar bilan bo‘ladigan munosabatlarni puxta 

o‘ylab, ularning ko‘ngliga ozor yetkazmasdan ish olib borishi lozim.  O‘quvchi 

yoshlarni avvalo, vatanparvarlik ruhida tarbiyalash uchun dars jarayonida butun 

rahbarlikni o‘z qo‘liga olib, mavzu mohiyatini to‘liq tushuntirgan o‘qituvchi emas, 

balki o‘quvchilariga ishlash uchun sharoit va erkinlik yaratishga erishgan, ularni 

mustaqil fikrlashga o‘rgatgan o‘qituvchigina chin ma’nodagi pedagog va 

tarbiyachidir. 
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